
Til sagen på Kultur- og fritidsudvalget 30.1.24. 
 
Først og fremmest TAK for et godt og konstruktivt dialogmøde 18.1. mellem brugere af Auning Idræts- og 
Kulturcenters svømmehal og varmtvandsbassin.  
Også tak for de ekstra kr. 150.000 til flere timer i varmtvandsbassinerne (både Grenaa og AIK). På mødet 
hørte vi at der forventes brugt 80.000 kr. i forårssæsonen, hvilket giver et restbeløb på 70.000 kr. til 
opjustering af varmtvandstimer i efterårssæsonen 2024.   
 
FOF har i de forgangne sæsoner ”opjusteret timeantallet”, da der blandt andet med lukning af 
Hedebocentret i Grenaa har været et større behov for varmtvandstræning ligesom opmærksomheden på 
den godgørende træning i varmtvand har haft afsmittende effekt og dermed øget søgningen til denne 
undervisning. Det er hovedsagelig modne borgere med forskellige skavanker og handicaps, der har søgt til 
denne hensyntagende undervisning for at holde sig især fysisk men også psykisk i gang og dermed følgende 
også haft mindre behov for kommunal hjælp og støtte.    
 
Nu har man så været nødt til at reducere de ugentlige timer fra nuværende sæson til den kommende 
sæson. Vi er 4 foreninger, som benytter varmtvandsbassinet og alle – på nær den lille Voer Færgesteds 
kajakklub – er kraftig beskåret.  
 
Forvaltningen har efter mødet beregnet FOFs ugentlige timer til 4 mod de ansøgte (og p.t. fulde hold på) 
7,5 time. Det betyder desværre, at vi skal ud og fyre undervisere samt give kursister besked om at holdene 
ikke oprettes. Flest af de borgere, der benytter denne hensyntagende undervisning, er borgere som også 
ofte er økonomisk dårligere stillede og derfor vil vi ikke kunne forhøje deltagerbetalingen med den udgift vi 
kommer til at betale for at være i bassinet. Det betyder, at disse borgere IKKE vil få denne undervisning.  
 
Den fordelingsnøgle der er anvendt, giver ikke en ligelig fordeling mellem de 3 andre aktører (GOK, Auning 
svømmeklub, FOF), hvorfor vi beder om at man genbesøger fordelingsnøglen og/eller fordelingen af de 
resterende 70.000, der var afsat til flere varmtvandstimer. 
 
Vi hilser proceduren, hvor man i god dialog halinspektør og brugerne imellem får forbrugt de i alt 825 (25 
timer x 33 uger) fuldt ud og bedst muligt, sådan som det er aftalt i kommunens driftsaftale med AIC samt 
naturligvis også til borgernes bedste fx med mulighed for enkelte forlængelser udover sæsonen 1.9.-30.4.   
 
Vi håber, politikerne vil have ovenstående kommentarer med i deres overvejelser og ser frem til fortsat at 
kunne holde kommunens borgere i god fysisk aktivitet til glæde og gavn for den enkelte, men så sandelig 
også kommunens økonomi.  
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